
(-lastvognen et Par gamle Fleste, 

s tin hen tor Tilfældets Skyld kald-

te Bukkene, og sen kørte Thor -

Holger Herholdt — dem i [lysen-

de Fart lid i Markerne, hvor lian 

ikke havde noget al gøre, men 

mon havde set ham fare, og (let 
var vigtig ere, I det hele taget, her 

paa Bornholm var der mere Fart i 

Løjerne end i København, hvor 

man om %tren morede sig med 

efter tern Maanedere Ophold -

havde han forlovet sig med Vilhel-

mine Enchsen, nu seksten Aar. -

.Min Nilen har altid i sine vanske-

lige øjeblikke trængt III en Kvin-

de for at kunne !ae Overtaget,' 

skriver han I sine Erindringer. Og 

vi aner hans indre Tilstand. 

I et Brev om Foraaret havde 

ZahrImann skrevet om hende, at 

hun havde Smilehuller sari Store, 
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7oraar 
Foraar' Jeg bliver altid 
først mig neer Vanten er nær. 
Min enes ' c Grund til at være 
vnr dette Fornars-Begær. 
Dat væsentlige al mig 
,let er mit Foraara-Begær. 

Paaske — de greablea Dage, 
Vaarsæd og Nasletrær, 
Bøgeskoven visnet, 
isnet rif Foraers-Begært 
Del er mit Korn og nul Vievand 
det isnende Fornars-Begær. 	• 

Sophus Clausen. 

,====0,==1  

[Indium lin llorphoilli, 
— 

Dr. J. C, Normann for- 
tæller i Politikken om 
Drachnranna unge Dage, 
da han giltede sig med 
Bornholmerinden Vilhelmi-
ne ErIchsen og fra Maler 
blev Digter. 

Tidligt fra Foraaret 1866 tog 
Zahnnuinn n h KwIbellndVII 
til Rønne for at male Kancellirand 

Er chsen's Datter Vilhelmine, der 

da var næppe fjorten Aar. Portræ-

tel blev til et ovalt Brystbillede, 

lidt i Profil fra hejre Side, Ansigts. 

formen var nemlig en usædvanlig 

smuk oval, hvor navnlig Pandens 

Bue virkede aldeles bedaarende. 

De mørke, lidt vemodige Øjne un-

der denne Pande, omkranset af et 

kruset, mørkt, brunligt Haar, som 

fremhæver Ansigtets let brunede 

Teint, den barnligt udtryksfulde 

Mund, der -sataner sig ganske lidt, 

ligesom forventningsfuld; det fyl-

dige Bryst under det stramme Kjo-

leliv bestyrker Indtrylckel af den 

S'.renhed, som Zehrtmann priste 

nu og staren:. Drachnian I sine 

Erindringer kalder Vilhelmine et 

smukt, forunderligt tiltrækkende 

Barn som Goethe'a Mignon, For 

ogsaa han kendte henne. 

Som Zshrtmann'e Kameral paa 

Kunstakademiet besøgte Drach-

n.ann hamt Sommeren 1867, hvor 

Billedet var lierdigmatt og signeret, 

men han opholdt sig mere i Lak-

segade hos Erichsens end i Store- 

>z ide 	Zahrimanns. Man vente- 

ae Nig en Del af Dirchhmann som 

Maler, mer, l det hele Jgerce han, 

med sine 22 Aar, ) stor Stil de 

urIfødte Talenters Mand, Han kun-

de tegne, male, skrive en Sang, 

være el forvovent Friluftsmenneske 

H in vidste det vel knapt selv. Men 

næste Sommer, hvor han kom 

igen til Rønne, var det med visse 

Maallornernmelset. Komiteen for 

Neuhauseus Medalje, repræsente-
re. al  He -inch Hansen, Sicoveaard 

Ried, havde nemire, stillet føl-

gende Opgave: et Marinemaler, 

°all Emnet er taget Ira Kyse 

JTI d szerhgt Hensyn la Bølgebe-

vægelsen paa deri Bude Svared. 

S isrielsen ikke under 11/, Al. Alt 

i .ivrigt som: FrLidael af Merme-
. 

ug_Fartisjer samt Vejr og Be- 

slog sig n,r1 paa 
Stranden mellem Neleass og Svane- 

ke, Nord for Anrsdale og malede 

Havet, naar del var allermest i 

Oprør, og Storm jag Skyerne ind 

over ham for at holde dem klar 

at den frembrydende Sol, der læn-

gere borte til højre sendte et spil- 

lende skarpt Lys ned over en ble 

Flække. Man aer midt I Billedet 

Fiskerne søge at bjerge man Ske- • 

der op paa Land; ikke destomin-
dre er det, horn om andre smart 
Fisaefarisfilir bande fra høje 

venstre stævner ud pan Havet. I 

det Fjerne fader han en Tre linierer 

elite af for svag Vind, gran. de ' 

sejlegfig. 

I September nresta Aar hitror 
hin i et Brev E nil Bleck, at han 

altid søgte at efterligne Maleren C. 

F. Sørensen, der om nogen % ar 

Manden for Søen i Stormvejr, og 

altid lod ham korrigere sine Stu-

dier af Naturen. Og i sin Aihand- 
line nrn 	 Cr”,•alori fra 
1871 beundred han Sørensen for 

hans glimrende Evne til at male 

Havet i Nærheden al Kysten, » hvor 

Søerne bliver krappe og hule," og 

for hans overlegne Behandling af 

det gennembrydende Sollys. Saa 

det er aldeles ikke mærkeligt, om 

man med AarsdalebIlledet foran 

sig har det Indtryk, al Maleren 

har arbejdet under Kontrol eller 

pænere og for Resten ogsaa rigti-

gere sagt: for en usynlig Tilskuer. 

Og i del hele laget virker Billedet 

med sin megen og udarbejdede 

Staffage i Forgrunden og sin in-

teressante, men nærmere beset 

overfladisk malte Baggrund, Døds-

sejleren, mere som en Teaterde-

koration end Maleri. Kort !nat, 

Maleren gør sig interessant paa 

Sujet'ets Bekostning, han agerer. 

Da i Slutningen al April næste 

Aar Billedet kom for Komiteens 

Øjne sammen med tre andre (at 

Blache, Dirckinck-Holmfeld og Ras-

mussen), blev den sidstes med 

Motiv fra Faxe det foretrukne og 

rost for .sin gode Form, sit var-

me Lys, sin milde og venlige Ka-

rakler, horn passer godt for øre-

sundet i Modsætning til det aabrie 

Hav;" Drachmamis derimod blev 

ikke luedet omtale værd. Men det 

kom dog paa Udstillingen, ug 

.Dagbladet-  skrev overbærende 

venligt derom. Utaalmodig over 

dette Resultat lod Drachrnanns Fa-

der ham hurtigst muligt rejse til 

Bornholm for endnu en Gang at 

forsøge paa at bevise, at han due-

. de. Vel kommet derover og boal 

hos Konsul Muacri paa Bakker] i 

Neksø lullede D. ecnriumir sir for-

evne aTemperaniere pair f sseing 

og ,alird oparervrekkelide Mande t 

Byer.' oa d .3■ J Omegn. Oai Afrenau 

Kunde man trælle ciao i ti 

inch Væeterkosiyine i Færd med 

at skramme Porbipeesereirde; om 

Dagen ,sait man ham spænde for 

at krybe ind i Prins Ferdinands' 

Skilderhus i Bredgade og skræm-

me den palrouillerende Soldat el-

ler ude paa Boden banke Tolderne 

op at deres Slummer. Damerne 

var ogsaa mere naive tier paa øen. 

De troede næsten pari deri farende 

Svend, iraar han I sit Digt sam-

menlignede sig med den vilde 

Hjort eller overmodigt erklærede: 

Saa gerne jeg bandt mig 
til Pigernes Flok, 

men binder mig aldrig til Fruen. 

Men trods dette Fare- og Flyve-

væsen og disse Positurer forekom 

han den roligere Z ihrtmann langt 

enere tilbae elicildende end tidligere, 

og selv !,seires han, at ham vandt 

mere og mere ind part sig selv. 

Han fik en Del Arbejde fra Høan-

den, som han sendte hjem og 

a tormildede den Gamle' med. Det 

var jo et Stage Maai. Men der 

var asbenbart kommet et andet til. 

Hen paa Sommeren var han syn-

ligt i levende Uro, han vandrede 

frem og tilbage mellem Allinge og 

Rønne (altsaa næsten tværs over 

Øcn), blev tier og der en kort 

Tid, men sen tilbage Igen, Han 

havde lamel Lit part et Motiv Ira 

031kysten, og det tillredsstillede 

ham. Men die•han tog fra[øen —  

at man kunde bage Æbleskiver 

dem, Latterdale kaldte han dem 

paa Bornholmsk. ,Hendes Tæn-

der ere som de dejligste Perler — 

ja hun er langt smukkere end ifjor, 

hun er vel 14.; Aar gammel og just 

saaledes seer hun dejlig ud.' 

Et skønt Barn, men et Barn var 

altsaa blevet Diachmanns Styrke-

værn mod Uroen og de ubegribe-

lige Længsler i lians Sind. Der, 

hvor hun ikke var, følte han sig 

hjemløs, og derfor søgte han sna-

rest, ved Juletid, tilbage til Røn-

ne. Uden Tvivl har han ved Gen-

syn med Østkysten, der nu var i 

vildere Oprør, laaet styrket sit 

Motiv, rettere, som man snart skal 

se, sine Motiver. Men efter Nytaar 

rejser han hjemad, og da han da-

terer sin Fortælling .Del forunder-

lige Syn paa Østersoen' Helligtre-

kongers Nat 1870 forstaar man, at 

den dystre byronkappeklædte Rej-

sende her, som pea Vejen fra Røn-

ne med synsk Fantasi opliver et 

Slags flyvende Hellsendereventyr 

ug CT1 Tnintambatalje mellem ka-

nondundrende Krigsskibe, er ham 

selv. Alisea er han pas Vej til og-

saa at blive Digter. Men føler sig 

der fur vel Ikke mindre splitter. Dog 

ligner Digteren Maleren deri, at 

ugsaa han holder at Storm og 

Alarm. 

I Kerbenhnvn tumlede Drachmenn 

sig bravt med Kamerafer fra Barn-
dommen paa eesterhro off deres 
tælles Venner blandt Kunstnerne, 

Rud. Bissen, Bindeabell og Pacht, 

og blandt Seofrcererne, Wandel 
og Cirec. Ved Nattetid Ira en tred-

je Snl paa Kongens Nytorv, der, 

hvor nu Privatbanken ligger, sked 

han søormen med Pacht til MIMIS 

over pari den gamle Kasse, Cher-

limeerhorg, og ved anden Lejlig-

hed i et li.evnfyelt Øjeblik 'tie han 

en Dolk gennem di t af Neuheriser-
ne foremnecle B Ilede og solgte 

det med bitter M,rie til en Ven tor 

50 Rdlr. Altsav siailie prækede 

Trang til Erieat ee,  Pase hans Per-

son leden for 13ellis' indesfullean 

Væsens Tir!, kreds. Men hun %kul-
de Vindt 3, eg han artejarde  Iht- 
ligt hjemme I kel:eret part 5. Sal 

Norgeagade 56, hvor Faderen 

havde indstalteret hvor, ItC113 han 

selv boede nedenunder. lian send-

te ID Uds.illinaert ikke el, men to 

Cimbriahainn har rebet under Land' 

og „Mellem Klipperne; Morgen 

efter en Storm, Motiv fra Hamme-

ren.' 

Det særegent store, som Drech-

mann beundrede ved Neumanns 

Skagenebillede, der ogsaa var pas 

Udstillingen, savnede det første 

og største vel ikke, men sand 

Følelse; det var ettekttuldt nok, 

man kunde godt tanke sig en 

Beat, deri, hvor Lord Byron-Drach-

mann besang det frydefuldt fryg-

telige Hee. Derimod var det andet 

og betydelig mindre præket al et 

intimere Forhold mellem Kunst-

ner og Motiv. Hammershus, set 

fra Haner, ligger højt oppe, og 

Søerne kaliet sig mod dets Klip-

pefundamenter. Himlens lyseblaat, 

Skyernes grant og hvidt, det rød-

brune i Ruinen, del hedebrune i 

Skrænten og det kridhvide fra Bel-

gesprejlet med de dystre Klippe-

sider er henrivende sammensternt 

og bestraales af gennembrydende 

Sol. Delte lille Billede 	Privateje) 

er en Hyldest til Naturen, en Dig-

ter værdig. Aabenbart var Maleren 

oprindeligere, naar han ikke tænk-

, le paa at tage sig ud for Publikum. 

Det store Billede fik, efter hvad 

Drechmann fortæller, en god Pres-

se, og Faderen lod ham arbejde 

videre. Men om EIttraarat kom 
Beth til Køberevir, og hurtigt 

• begyndte Virkeligheden at spille 

Rolle for de to Elskende. Ak, de 

• var ikke længer.: isolerede paa 

Lyksalighedens Ø. Familien syn-
tes, al  ritt e log lur meget al Duck-

marina TId. „Saa h ed jeg lutirsiæri-

dig vy ertstere. Jeg vilde skelfe  

ett uatleengig Solialg ved mil eget 

Ad), ide." Han flyttede tid for sig 

• :elv og tjente Penge som Maler 

og Skribent. Han rejser til London 

tor at slaa sig ieentrent som Ma-

ler, tor til Efterearel vil han giftes 

med Beill, men for første Ging 

mOc=3=3 

lysning overlades til Kunstneren. 

— Her var en Opgave fur Søens 
Mand. 

Dreckmarm 



mlN og mine Forældres hjer-
teligste Tak for udvist Op-
mærksomhed ved min Kon-

firmation. 
Christian Krak, 

Egeløkke 

Olsker Humfildeskole stile 
Udstilling Sondag den 2 Maj Kl. 
5 i Forsamlingshuset med Fore-
drag af lir. Læres Nielsen, Anker 

Bestyrelsen. 

Fikse Sommerkjoler 
til næsten ingen Penge og mod. 
Damefrakker i største Udvalg. 

Golfveste, Forklæder og Underkjoler. 
Damelinned fra 1,45 
Mouseliner og 
mod Vaskestoffer I.2S 

Et Parti svære Silke Flor- 
4,95. Kollossalt Udvalg i moder-
ne Strømper fra 0,88. (dobb. Hæl) 

Manlaldarliusol 9  Hasle. 
Et Dame-Ur 

er fundet ved Olsker Forsnm tings-
hus og kan, mod Betaling af 
dette Avertissement, afhentes paa 

Pliegaard 

Brugt Barnevogn 
billigt til Salg 

Peter Kristiansen, 
Ciraneli, Olsker 

Blomsterplanter 
til Haven og Kirkegaarden, samt 
god Plantejord til Kirkegaarden 

sælges 
Olga Forsberg, Allinge. 

13-15 sars Dreng 
kan faa Plads straks eller til I. 
Maj 

Pihl Engvang 
Tlf. Ruts 21 x 

Flink Dreng 
kan fan Plads 1 Maj 

Roesvang pr. Allinge 

H JERTELIG TAK fra mig og 
mine Forældre til alle, som 
viste mig Opmærksomhed 

ved min Konfirmation. 
Lilly Larsen, Ro 

IN og Mine Forældres hjer-
teligste Tak for udvist Op-
mærksomhed ved minKon-

firmation. 
Viggo Hansen, 

Rutsker 

mIN og mine Forældres hjer-
teligste Tak for Opmærk-
somhed ved min Konfirma-

tion. 
Aug. Joh, Deligreen, 

Tein. 

IN og mine Forældres hjer-
teligste Tak for al Opmærk-
somhed ved min Konfirma-

tion 
Lilly Kjoiler, Nandkaas. 

MIN og mine Bedsteforældres 
hjerteligste Tak for udvist 
Opmærksomhed ved min 

Konfirmation. 
Kaj Henriksen, Tein. 

Udstilling. 

Bil udlejes 
Smaa Priser 

Ludvig Pedersen. 

Ring op til Allinge 139! 
• 

Kailennserlle 
er atter nedsatte. 

Prøv min Kaffe 
og De vil blive tilfreds I 

J. 2. Larsen, 	; 

Til Flyttedagen 
anbefaler vi os med et stort Udvalg i 

Arbejdstøj og færdigt Herretal! 
Gode, blaa Benklæder 	 4,75 
Stærke Overalls 	 5.50 
Svære, btaa Jakker, alle Numre 	5,50 
Arbejdsveste, alle Størrelser 	 4,75 
Stærke Buckskindsbenklæder 	 7,50 
Kulørte Habitter 	 fra 45,00 
Ægte blaa do. 	 fra 50,00 
Motorjakker, svær Kvalitet 	 18,00 
Fikse Gabardinefrakker 	 30,00 

Nordlandets Handelshus 

?Ilt i tørre 13A iibrørte 

tS'artier. 
£ot, 	• 

-, f)eft af, Stenret 
Zerpcntin ofi q3enMer 

fobv; t)ebft 
billiqft 

. okutial 	'43robtittforretitiq. aiuge 

2iografen. 
Søndag den 25. April Kl. 8. 

lorgskglells Historie 

Hans Anker Heelt, 
Dalshoj pr. Rø St. 

KA IN og mine Forældres hjer-
teligste Tak For udvist Op-
mærksomhed ved min Kon-

firmation. 
?langny Stenberg, Tein. 

Allinge-Sandvig 
Gymnastikforening 

afh. Medlemsbal paa Christen-
sens Sal, Søndag den 25. ds. 

Medlemskort For 1926 
skal forevises. 

Bestyrelsen. 

minde Væsen med sin Skræk for 

Haveanlæg 
I Iaveanlæg og Sprøjtning udføres 

Rimelige Priser 
Tit. Romer Clausen, 

Handelsgartner 
Tlf. Allinge 124 u 

En Anden karl 
kan faa Pinds til 1 Maj 

Nielsen . Ilinaliolt 

To Karle 
kan faa Plads til Maj 

Bolhygaard, Klemens St. 

En flink 

15-16 aars Dreng 
søges 1. Maj. 

Nordre Norregaard, Ro. 

En Pige 
kan faa Plads 1. Maj 

Smedegaard, Ro 
Tlf. 24 

Et Parti Hal lit 
er til Salg paa 

KlIngegaard, Rutsker 

inder han sine egne Toner som 
Digter (Engelske Socialister). 1No-
vember 1871 bliver han gift, og i 
D ivret ,Nyt Liv', hvor han priser 
den stærke Glæde ved at besidde 
hende, tilføjer han med Forundring: 

hvor er de henne 
disse vilde Fagter 

fra Ogglertruppene Liv 
bag Teltets Sejl? 

Han er ved at undergaa en For-
andring, fra det stormende til det 
n.eget stille, Bellis Iagttagende Ind-
advendte Væsen har gjort sin Virk-
ning. Ganske vist udstiller han 
stadig, lige til 1874, der er hans 
sidste Udstitleraar, sine stormfulde 
Balleder Ira Bornholm, men han 
finder større Tilfredshed i al skri-
ve det danske Sømaleris Historie, 
der uvilkaarligt bliver et Opgør 
med hans egne Mangler som Ma. 
ler, og maaske endnu større i at 
staldre tænkte Oplevelser fra Born-
holm (samlede i Kul og Kridt For-
ivret 1872), eller I at give Ham-
mershus' Saga i et romantisk Digt 

(D.gte Efternar 1872). Dermed skal 
ikee være sagt, at der Ikke heref-
ter overhovedet i største Parten' af 
de andre Digte er Elementer, som 

forraider Maleren med de store 

Effekter. - 
Fortællingen ,Pin den øde Ø,' 

som kommer med I Samlingen 
Storm og Stille (Efteraaret 1874,) 

foregaar paa Christiansø, og Læ-
uren forbavses ikke over at træffe 
en Silhuet at Beili. Men hun er i 
romantisk Kostyme, altsaa set paa 
Afstand, og den kappeklædte Hc-
vedperson taler om, at der I Æg-
teskabet til syvende og sidst, naar 
alt skulde gaa galt, etaar en Ud-
vej aaben til Flugt. Uden Ironi 
bemærker lian: Jeg fremhæver med 
V;lje, at denne Tanke ligger gemt", 
Men Tanken spiller mellem Linjer-
ne i adskillige at de dæmpede Dig- 

Ifees nregte'ffitPneF" 	Wr7rell`fis, 
hvordan i ,Improvisation om Bord' 
et to Gange gentaget ,endnu` for-
niaer at forurolige Glæden ved den 
lyse Nats skønne Stilhed; man 
aner, al her er ikke langt til den 
fredløse Efteraarstemning, der præ-

ger del saa pornpiast iscenesatte 
,Oktoberdrømme". Og snart sæn-
ker Taagen sig: Da gled det bort, 

hvad forhen siraaled', 
hvad jeg nu kun aner 

som bag et Slør, 
hvor Duggens Taare baner 

sig Vej og Vinden 
dæmper sin Akkord. 

I Digtet Granskoven, skrevet om-
kring Ægteskabets første Tid, og 
tilegnet Belli, priste Drachmann 
hendes barnlige Sjæl og barnlige 

Væsen. Magter det ikke længere 
at beherske ham? Senere f For-
skrevet paastaer han som Ulf Bryn-
julfsen, at det var den stormende 
Tid med dens mange foruroligende 
scciale Spergsmaai, der skilte ham 
og Belli ad, del var, som Iran si-
ger med et Panser- og Pladeud-
tryk, Borgerfejdens Tid; han =rit-
te følge den, hun kunde ikke. 

Men, udbryder han, jeg fik en 
Rift for hele mit Liv, og den Rifl 
gjorde mig til Poet. 

Vinteren 1874 rejser Dreclimann 
fra Belli og færdes urolig I Nord-
tyskland lige til ind I Sommeren, 
hvor paa et ensomt Sted ved Øster-
søen pas en høj ekovbegroel Brink 
han lægger sidste Haand pas Dig-
ter: Med høj Horisont, der skulde 
afslutte tretis næste Samling. Her 
kommer Forklaring og Opgør. Tro-
løs har han maaske været. Og dog 
er han det ikke. Hans Kærlighed 
var for mægtig til Virkeligheden. 
Men til Gengæld skal Beth vare 
hans Muse. Hendes Ansigt mod-

nes, der kommer Kvinde i det. Og 
han lover sig som Kunstner at ta-

p Tag f sig selv. Hendea drøm- 

Cubljensle og Mer, 
Søndag den 25. April. 

Allinge 10, Skr. 9,45. 
Set Ols 2. — 1,45. 

Møder; Kl, 3 i Sandvig Missi-
onshus, K!. 7 i Allinge 

ved L. Pihl. 
Tirsdag: KFUK-Møde i Allinge og 

Sandvig Kl. 7,30 

Luth. Missionsforening 
Tein: Lørdag Kl. 8. 

Møde for unge Mænd. 
— Søndag Kl 2,30. Allinge 5 

0. Thorngreen. 

Allinge Kl. 8: Konfirmandfest 

Baptistnienigheden. 

Allinge Kl. 7,30: Ungdomsfest 
V. Mortensen 

Metodistmenigheden („Betesda"). 

Søndag Gudstj. Kl. 4 Eftm. 
Søndagsskole Kl. 2. 

Enhver er hjertelig velkommen. 

Pastor Berger-Petersen 

IN og mine Forældres bed- 
ste Tak for udvist Opmærk- 
somhed ved min Konfirma- 

tion 

Digler: ,Intet Fantombulder, Ner-
ver sprængende.- 

Egentlig er det væsentligste I 
hele Drachmarins Produktion lige-
som anende foregrebet i dette Digt, 
Her er der Linjer, der med selve 
den kendte Rytme skitserer Vedund-
skikkelsen og dens Tragedie, og 
der er dem, hvor den lyse Nats 
for underlige Poesier sammentrængt, 
mættet med en Stemning, som fair 
En til at mindes den storladne 

Hymne paa Prosa 1 Forskrevet. In-
tel Under, om Drachmann i Den 
hellige Ild nævner Edith og Be111 
i samme Aandedreet. 

For første Gang er han en Dig-
ter helt for sig, stor som Digter, 

den store Digter; besjælet af en 

mægtig Følelsesstemning omsætter 
han den i lignelsesfulde Ord, der 
ikke direkte forklarer deri, blot an-
tyder den, men ved en sært inci-

terende Rytme uddyber han den 
og vækker den frodigt til Live i 

Læserens Sind. Som Digter er han 
lige sax indadvendt, som han som 
Maler var det modsatte. 

Efter at have skrevet dette Digt 
rejste Drachmann tilbage til Køben-
havn. Del er i disse Dage 50 Aar 
siden. I denne Maaned tor 50 Aar 
siden blev han lovformelig separe-
ret fra sin Hustru. 

Det var hende, der ved all Væ-
sen havde lært ham at linde sig 
selv. Den rolige Pige Ira deri storm-
fulde Ø, der havde lært den uroli-
ge Nyhoderdreng at beherske sig. 
Da han havde fundet sig selv, be-
høvede han hende ikke, men 
Længslen efter hende. For Fjern-
heden nærmer, siger del sidste Digt 
i de dæmpede Melodier. Virkelig-
heden til daglig vilde have ødelagt 
baade hende og ham, thi, som 
Ulf Brynjulfsen lidt flot bemærker: 
Hvad mon Romeo og Julie havde 
gjort, hvis de var vedblevet at le-
ve? 

Gardin-tøjer. 
Ved særligt fordelagtigt Indkøb kan jeg i Aar tilbyde 

Gardiner til meget srnaa Priser. 

Smukke Gardiner til 90 - 130 - 160 - 180 
2oo - 210 - 215 - 235 - 250 - 275 - 3oo - 350 - 375 -
385 - 400 - 450 - 5oo pr. Meter. 

Afpassede Størrelser og Metermaal. 
Gardinprøver 50 Øre. 

teessens Sne-21dsaIg 
(tir. Chen, ..7111inge. Mf. 100. 

»amekonfektion 
Nye flotte Modeller id alle Priser fra 2o Kr. 

Cfir. «Isen, teessen, 

En yngre paalidelig 

Karl 
suges til 1. Maj 

Ingemanusgaard pr. Hasle 

Paakdisioraesforaars!es1 
den 16. ds. bortgaves følgende 
Genstande: Sofapude Nr. 14 
Lysedug og Løber 	81 

ll, i»••••••••••1 
• 

En flink og paalidelig 

Fodermester 
og en Karl, vant til at oingaas 
Heste kan faa Plads 1. Maj 

leondegretted. Rutsker. 

Ung. Pige 
søges, en der er kendt med Sil-
dearbejde foretrækkes. 

Fiskøh Thorsen Tein 
Tlf. Allinge 130 x 

Efter Gunnar Gunnarsons Ro-
man af samme Navn 

Indspillet paa Island af Nordisk 
Films-Co. med vore bedste Skue-
spillere i Hovedrollerne. 

Eimasimmememp.  
Til Salg 

2 Rugemaskiner a 50 Kr. 
1 	do 	3U 
I ny Grainofon m. Plader 35 Kr. 

Lærer Carlsen, 
Klemensker 



d\r~ 
Sengeudstyr 

i største Udvalg  til billigste Dagspriser. 

Spiralsenge 	 Kr 21 - 1875 
SpiraInnadrasser 	 1,. ■ 115'} 
Prima Hessiansmadrasser 

med Skraa- o g  lodpude pr Sær 178'1 
Reformmadrasser, fast 

Skraapude ni stribet Stoutbetrtek 1685 
Umalet Barneudtræks-Trzesenge ni tæt Gavl 
Hessiansmadras rn. Skraapude 

til ovenst. Træsenge pr. Sæt 	700 
'mit, Bambussenge in Stander 1185 
Hessiansmadras med .`..-,kraapude 

til nvenst Bambussenge 650 
Højrødt og  lysblaat Bolster, dobbeltbr. 

til Overdyne, absolut fjertæt 	fra 395 
Stribet diabbelthredt do til Underdyne fra m 275 
Ubleget 	do. 	Lagenstout - - 168 
Prima do. Halvlærred 235 
do, do. FlfrIlaerred 285 

God 

	

	do. Lagendowlas 190 
Prima vaskægte kulørt stribet dobbLi;bredt 

Dynebetræk Ira pr ni 185 
Hvidt stribet du,, cli,bbeltbredt 	 280 
Største Udvalg i Vattaepper og 

Uldtæpper til billigste Priser 
Prima damprensede Fjer m. Dun fra kg 285 

Dyner syes og stoppes gratis 

Maga,s41 du Nords Udsalg 
ved Victor Planet.. 

00 het1810 Kvaliteter i Arliej[isioj. 

Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Jakker i alle Stor r. 
baade til voksne og Born fra 4,50-700. Prima blaa Molskindsben 

klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklæder, Trojer, Blu-

ser og Skjorter. Underbeklædning i Uld og Bomuld til voksne og 

Bern. Alt i mægtigt Udvalg til smaa Priser. 

Tif 29-  i ene3 XanJen. Til 29' 

Flere Hundrede Kldioffer paa Lager 

Solideste Syning, bedste Pasform og til de billigste Pr iser, som fir.d..S. 

Fine blaa Kamgarnsklædninger 	55-65 Kr 
Ekstrafine blaa Sergesklædninger 85-90-100-110 
Brunstribede 	do 	45-60.65-75-85 

sælges for 100 Kr. pr. 1000. 
Priserne paa Teglsten og Rør 

er nedsat med 20 pCt 

Allinge Teglværk 

Plalorierilis 
Jens Hansen. 

Vore Mouseliner 

I Min 11.1113erlirelqt 

bringes 	Erindring 
I. Hermansens F.Herfs, 

Tlf. Ro 71 

Stor Prisnedsættelse 
Før De køber bor De aflægge 

min Forretning et Besøg. og De 
vil indse, at her køber De 1. Kl. 
Cykler med størst mulig Garanti. 
Monteret med ekstra prima Gurli 
mi til meget lave Priser. 

mr. e. suncii. 
Tlf 3.1. 	Allinge 

Klædeskabe, 
ommoder, 	isestnrstn I e, 

Borde, sove væreisesortabler 
og Ylazirasser købes for-

delagtig hos 

Snedker 49'ifil, 
Tlf 	1.1 - Klems n‹,k er 	1 If. n 13 
INI■1111~1•01«0111~011~1~■~11~~1~01.1 

J-porsooersBil 
udlejes (Ford-Toureng) 

Thor !Hansen, Tlf. Rø 60 

gfempels rede 9ro66er 

53undma ling 
er betydelig nedsat i Aar 

:Buldog [Tætnings- 
masse anvendes i Stedet for Beg. 

Brugsanvisning i hver Daase 

Momuld Saadeuterk 
haves paa Lager 

9ummi-fernis 
anbefales til Olieklæder og 

Presenninger. 
Klæber ikke — brækker ikke. 

5.53. Larsen, Xllinge 

Ekstrabilligt Arbejdstøj 
Prøv vore stærke amr. Oser-

alts til 5,85. Jak ker og Ben-
kizeder a 4.55. Zephyr Skjor-
ter 4,00. — Svære Maccosokker 
68 Ore. Ekstragode Mol iskinds 
benklæder i stort Udvalg_ Billige 
Arbejdshuer. Ægte svenske Vega 
Buer fores. 

Et Parti Macco-12nderbe-
klædning uds. ekstra billigt 

M81111311ilrliuse1, i Sig, 

Moderne Sommerfrakker, 
inipr. Gabardine m. Foer 26 75 
Foran 	i bløde Hatte og 
Huer. - Mægtigt Udvalg i mod. 
Sokker. Slips og Manchetskjorter. 

Skræddersyede Man Serges 
og mod. Sommerlishitter er 
nupaa Lager til meget smaa Pri-
ser Et Parti Habitter er frem-
lagt til særlig billigt Bortsalg. 

16-17 aars Karl 
kan fan Plads til Maj 

Puggegaard, Rutsker 

Fodermester 
søges til Maj 

I Offer gaurzi Rø 
	 ....71~1.••••••••••,  

I nylig konti. Pige 
(som kan ligge hjemme) kan faa 
Plads til Maj eller Juni 
Bager Andersen, Sandvig 

ildogSlanger 
Stort Udvalg af Dæk og Slan-

ger til Dagens billigste Pris 

977 C SrUnCfi. 
Tlf 34. 	Allinge. 

Syltede Asier 
løs Vægt 

do. Agurker i Daaser 
med 100 Stk. og løs Vægt 

pickles med Eddike 
do. 	med Sennep 

sælges i løs Vægt 

I. B. Larsen. 

Vi har rigeligt Lager af 

veirensede og spiredygtige 

sorter. 

Tystofte Prentice Byg 
Trif. forædl. Ghetto Ærter 

Gul Neesgaard Havre 
Negerhavre 

Sølv Havre 
Solo Ærter 

Vikker 

Bestillinger bedes ven-
ligst indgivet. 

Allinge Kiilonial-
Produktforretning 

rf 	£ilibRrg 
Urmager og Guldsmed 

Allinge. = 	93. 

firtigtsafter 

Hindbær, Kirsebær, 
Hyldebær, Itittabrer, 

Ribs, Rhabarber, 
Ulandet Frugtsaft. 

Prima Varer fra 1. D. Beauwais 
til nedsatte, billige Priser. 

Syltede frugter 
Kirsebær, Hindbær. 
Jordbær, Blommer, 

Tyttebær. Valdnodder. 
Gele, Hindbær, Jordbær, Ribs. 

Danske Kompotfragter, 
Pærer, Æbler, Blommer 

i Glas og Daaser. 
Amerik. Kompotfrngter. 

Marmelade, Orange, Abrikos, 
Jordbær, Hindbær, Solbær. 

Æble- og bl. Frugt- 
marmelade 

i los Vægt og til smaa Priser. 
Fersken og Abrikoser 

i Halv- og Helkilo Daaser er nu 
meget billige 

3. S. Larsen 

Allinge Teglværk. 
Prima graa (Peber og Salt) 
Brunmelerede, ekstra pude 
Coverkot 
Gode Buckskinds do 

Et Parti frasorterede Tagsten Ekstra Benklæder i Buckskind og Kamgarn 
Blaa Fiskerbenklæder i Prima Kv. 

Jeg har Benklæder og Veste i Hundredevis i alle Stol reiser, samt 
fine Gabardine-Over frakker, Regnfrakker, Mnlorjakker og et kolosr-  It 
Lager af Herre Hatte, Manchetskjorter. Kaikiskjorter, Huer, Slips, 
Kravetøj. Seler og Sokker i et uhyre Udvalg. Pæne og gode Klæ-
devarer til dem, der vil have syet efter Bestilling. Stort Lager af 
Mouseliner Ira 0,90 rn , samt alle andre Manufakturvarer 

Billigste Priser faas altid hos 

og min bekendte hurtigtørrende 

gulv-.Cakfernis 
er meget nedsatte i Priserne 

Prima Gulvlak. ' 
nopoile. 

Liguld Veneer 
Mopolie 

Røper 	 er nu hjemkomne, og Priserne er billigere end nogensinde. 
Bonevoks, Prima Kvalitet 	 Kom og se vort store Udvalg i smukke Nyheder 

Hel- og Halvkilo Ds. 
Alt til nedsatte billigste Priser 	 Nordlandets Handelshus. 

Sæhespaane" 
i løs Vægt — 1 35 pr, k.,.; 
Aggerbechs Siebeapaaner 

Pakker 
K 1 ingery 'artt Ie lealrbe, 

Brun, blod Sæbe. prima Kv 
snorightssebe 
PerfectIonsarbe 

Vaskepub.' og Blegsod. 
Galdeisirbe 

f/3. Larsen, 
L'drnrte 

Mk-farver 
Bedste Kvaliteter. Alle Kulører. 

He"1- og Halvkilo Ds 
Olierevet Zinkhvidt 

bedste Kv i 5 og 2'., kg Spande 
011erevet Blyhvidt. 

kemisk rent i 5og2V, kg Spande 
Terre Farver 

i alle Kulører til Olie, Kalk og Lim 
Vandr. Krit, Irlandsk Mos 
Prima Lim, puivr. Pibeler 

Spartelfarve, GI US, 
Sandpapir, Smergel lærred. 

Terpentin. Tørrelse, 
'fapetk I ister. 

Egetrarlak, Ahornink, 
1 oga I nl.. Bandelak, 

Mach Varnish 
Byld .inpan Eznallielnk 
i Ild-, Halv., og Kvartkilo Ds. 
haves paa Lager i alle Kulører. 
Cyklelak, sort og kulørt. 

Sort Ovnlak., 
Antomobillnk, 

bedste Kvalitet i sort, blaa, graa. 
Hattelak i alle Kulører, 
Shellak, tør og opløst, 
Uret nol le, lys og mørk, 

Trihefarver, alle Kulører. 
Alle Slags Pensler. 

TIalerlserred. Anrebanittee, 
Alle Malerfarver og Lakker fø-

res kun i bedste Kvaliteter, og 
Priserne er paa de fleste Varer 
betydelig nedsatte, 

Maling udrøres gerne. 

Ti. 12 	
.

. 	' 

Maver- og Violin- 
Elever modtages atter. 

Greta Westphal. Sandkaas. 

Olsker 

TyrelioidNforeng. 
Medlemmerne gøres hermed be-

kendt med, at Foreningen har an-
skaffet 2 TYRE, som er opstallet 
henholdsvis paa BÆKKEGAARD 
og HYLLEGAARD i Olsker. 

Foreningen træder i Kraft den 
20. ds, og de indtegnede Køer vil 
blive 'udbrændt med Nr. snarest 

Nye Medlemmer optages indtil 
videre hos Foderværterne eller 
Kassereren P. FR1GAARD, Kir-
kebogaard — Prisen pr. Ko for 
ikke Medlemmer er 8 Kr. 

Hestyrblson 

Brænde-Skilfill 
udføres paa 

Rodbro Mølle 
Ruzeæg  

af brumme Italienere tilSalg paa 
Skovsholin Olsker. 

Flink Pige 

(indvendig Gerning) søges 1. Maj 
Hammershoim 

Fra Lager sælges til billigste 
Dagspriser: 

Drzenror i -alle gangbare Stør 
relser. Tagsten, Mursten og 
haandstrogne Facadesten. 

65-80 
80 

75-80 
50-50 

i mange Monstre. 

1.  t. - 	.5cit. •  

Styr, Pedaler, Pumper 

meget nedsat i Pris 

917. e. funs fi, 
Tlf. 39 	Allinge 

De bek. nye Vaskestoffer 
„Silkolin" og „Shaneen" haves paa Lager i mange smukke 
Dessins. Stofferne er fabrikerede af Kunstsilke og Bomuld 
og er ægte i Sol og Vask. 

Nordlandets Handelshus. 



eger De en Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller mang- 
ler De en Svend (iler La3r• 

ling, en Fodermentor eller en-
den Medhjælp, hør De snarest aver-
tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 
c. 1400 Hjem og læses at ses godt 
som hvert eneste Tyende. En An-
nonce her i Bladet vil derfor sma 
godt som altid bringe et filtrede-
silllende gel:intim 

Rønne-Allinge 
Jernbane. 

Søgnedkige. 
it ,1.11. 1(11. 	adain.i. ti 

Nyker 
Klemens 
Re 
Tein 
Allinge 
Sandvig 

8,25 
8,43 
8,57 
9,14 
9,29 
9,42 
9,50 

1,20 6,3J 
1,38 6,47 
1,52 7,01 
2,09 7,16 
2,24 7,30 
2,37 7,42 
2,45 7,56 

Sandvig Boghandel, E, Abrahamsen. 

CARLSBERG 
LAGERØL 

Fine ildlienske Haarhaffe 
Bedsfe Kvdlifeler. 

Billige Priser. 

MagdSinduNordsUds. 
VICTOR PLAIICK 

Teif 5 	AL L INGE 	Tett 5 

:k1 

forlang kos deres Xebmand 

DANMARKS 
Kaffetilsætning! 

Ny Billedserie: 
Humoristiske Dyrebilleder 

1-12. 

.cfrifeleurtz3 21arkfre 

Zfiritme Ywfoninf cis 	ro5trfilforreittinq  

•	 

lloroholms 8parg- 	LilaligkaSSOS 
Afdeling i Allinge 

Kontortid : 10-12 og 2-4. 
Renten af Indskud er paft: 

4.5 pet. p. et  3 Metttupdpree (11pffilzeNimet 
AlmIreelnlige Neenrpkate.m.vilknear 4 
F0110 	 2 	- 
I Fetreustgeliteetardellnicete 	3,5 
hvortil Prmr•rnle. 	 pCt. 

Trifoleum har meget fine Analyser og alt Fre garan- 
teres ifølge Statskontrollens Regler. Bestillinger hedes ven- , 
igAt indgivet saaiedes, at Frøet kan blive leveret rettidigt. 

nnn4vIg--itårvallt.- 
Sandvi g 	9,35 1,00 8.15 
Allinge 9,43 1,08 8,23 
Tein 	9,53 1,19 8,34 
Rn 	10,08 1,35 8,50 
Klemens 10,24 1,53 9,08 
Nyker 10,36 2,04 9,20 
Rønne 10,55 2,24 9,40 

leatztidt■ tx-R....n. 
Sandvig 9,25 1,00 8,15 
Allinge 	9,32 1.07 8,22 
Ten. 	9,41 1,16 8,31 
Rø 	9,56 1,31 8,46 
Klemens 10,11 1,47 9,02 
Nykel 	10 22 1,58 9,13 
Rønne 	10,40 2,15 9,30 

Søn- og Helligdage. 

Rønne 	8,25 1,20 8,35 
Nyker 	8,41 1,36 8,51 
Klemens 8,53 1,48 9,03 
Re 	9,08 2,03 9,18 
Tein 	9,22 2,17 9,32 
Allinge 9,33 2,28 9,43 
Sandvig 9,40 2,35 9,50 

rue nye ardiner 
er nu hjemkomne, og Priserne er iaar„ meget billige ! 

	

Svært dobhelttraadet Gardin 	 1,25 
do. 	med Bort paa 	begge Sider 1,50 
do. 	dobbelt bredt 	 2,00 

SE VORE VINDUER! 

Nordlandets Handelshus 
ursetietumeumemmemmim.e. • 

BORNA MARGARINE 	• 
•  

• 
er fin, frisk og velsmagende og giver 	 • 

• • LÆKKERT,SMORREBROD 

• 
6491/1/11666~11961114111~11•94~4,111111111. 

Gulvklude 
stort Udvalg, - Bedst og billigst 

Allinge Kolonial- & Produktforretning. 

Alle Mennesker, 
som har sot. hvorledes 

Boroholms Vevelabil margarine, 
fremstilles, behandles og opbevares, vil ganske uvil-
kaarligt forlange dette højfine Produkt til sine Maal-
tider. - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

Prima Klipfisk 
Ekstra fin, hvid Klipfisk atter hjemkommen. 

Ekstra Kvalitet - Ekstra nedsat 

:'l/tinge mohntini. og 1roburtforretuing. 

Terskeloverirallsioderel „Oriscar" 
Dette Foder, der er anbefalet af mange Landmæna 

tilsikrer hurtig Vækst og Fedning, giver stærkere Benbyg-

ning, smukt Udseende og skaber en hidtil ukendt Sundhed 

i Besætningen. 
46 til Køer betyder: Mere Mælk, federe 

tf lifiStif forebygger Stivsyge. 

faas 	

Mælk, mere Smør 

. 111"trie .Y3.ofoninf- 	r- ')ToNifitforreiniti(3 

Bestil Deres Tryksager i Mb* Bogtrykkeri 
Regninger - MeddeleiseF-:"-Konvolutter - Brevpapir - Fragtbreve 

tIlmitingartif(er. 
`t-ebber, sl3tattfer, Si:mimet, &meld, ic41PaP. 

Eta 	rebe 2crrør, Sh.t)bber og C.-..-t)iitetritg. 
((enteittror, 	1)1n, morriter og 23otte. 

.$)witøter og 93ejtag 
alibefale43 til biltigjte 13rifer. 

%Utugt »ninutai og $roDurtturretning. 

4rnablitrti 
er t)jeuironinten og l)at)e 1.)cta Vager i alle ~Uia: 
ire»ibber og forgeltige 

43riierite 	iiebitit foto alt. 
%Hinge Kolonial: ug 13roDuttforretning. 

paber, 
()rebe, 

fitffejcerit, 
Ora»egrebe, 

N)t)ppejcerit 
aithefale i rtort Ilbtmtg 

til hiftigrte 43rijer. 

?Muge Saltoniatz og $robuttforrentiltn 

1001 

Polyphon Plader. 
Fra I April er Priserne betydeligt nedsatte. 

Dobbeitspillede Plader, 25 cm. kan nu faas fra 2,50 pr, Stk. 
Polyphonapparater med den nye patenterede ovale 

Toneforing er det bedste, der kan farts. 
Største Udvalg i Polyphon-Apparater 

andre Musikinstrumenter. 
og Plader samt 


